
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019120900078

78

Nº 237, segunda-feira, 9 de dezembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154699-2-00001-2019. Entrega das Propostas:
26/12/2019 às 10h30. Endereço: Rua João Xxiii, 600 Jardim Dom Bosco, - Londrina/PR.

MARCELO ASSIS DE ALMEIDA

Comissão de Licitação

(SIASGnet - 06/12/2019) 154699-26432-2019NE800035
CAMPUS IVAIPORÃ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2019 - UASG 154675

Nº Processo: 23411017837201970.
PREGÃO SRP Nº 4/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 79283065000303. Contratado : ORBENK
ADMINISTRACAO E SERVICOS -LTDA.. Objeto: Contratação de Serviços Terceirizados de
apoio às atividades operacionais e administrativas com vistas a atender as necessidades do
IFPR Campus Ivaiporã, compreendendo mão de obra com dedicação exclusiva, uniformes,
materiais e equipamentos. Fundamento Legal: Lei 8666/93, 10520/02, Decretos 7892/13,

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE PERNAMBUCO

EDITAL Nº 65, DE 6 DE DEZEMBRO DE 2019

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de
Pernambuco, nomeada pelo Decreto de 12 de abril de 2016, publicado no DOU de 13
de abril de 2016, seção 2, página 1, em conformidade com a Lei nº 11.892, de 29 de
dezembro de 2008, publicada no DOU de 30 de dezembro de 2008, seção 1, páginas
1 a 3, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, nos termos do artigo 2º do
Decreto nº 7.311, de 22/09/10, DOU de 23/09/10, convoca para nomeação os(as)
candidatos(as) classificados(as) nos cargos constantes do Concurso Público para Carreira
de Pessoal Técnico-Administrativo deste IFPE - Edital nº 20/2016-GR, homologados(as)
através do Edital nº 77/2016-GR, publicado no DOU de 18/05/2016, seção 3, páginas
45 a 47:

2271/97 e IN 05/2017. Vigência: 15/12/2019 a 14/12/2020. Valor Total: R$168.599,88.
Fonte: 8100000000 - 2019NE800301. Data de Assinatura: 26/11/2019.

(SICON - 06/12/2019) 154675-26432-2019NE800010

. Cargo Candidato Campus de Lotação

. Contador (Opção 104) Francisco Fabio Silva Abreu e Lima

. Aramis de Queiroz Silva Pesqueira

. Técnico de Laboratório - Área Cozinha (Opção 122) Paulo Alves Teixeira Junior Cabo de Santo Agostinho

. Assistente de Alunos (Opção 125) Juscelino Grigorio Lopes Barreiros

Os(As) candidatos(as) deverão comparecer à Coordenação de Gestão de Pessoas (CGPE) do Campus cuja lotação está indicada no quadro acima, no prazo de até 5 (cinco)
dias úteis, a contar da data da publicação deste Edital, no horário das 8h às 11h e das 13h às 16h.

ANÁLIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO

EDITAL Nº 64, DE 6 DE DEZEMBRO DE 2019

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco, nomeada pelo Decreto de 12 de abril de 2016, publicado no DOU de 13 de abril de 2016, seção
2, página 1, em conformidade com a Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, publicada no DOU de 30 de dezembro de 2008, seção 1, páginas 1 a 3, no uso de suas atribuições legais
e estatutárias, nos termos do artigo 2º do Decreto nº 7.311, de 22/09/10, DOU de 23/09/10, convoca para nomeação os(as) candidatos(as) classificados(as) nos cargos constantes do
Concurso Público para Carreira de Pessoal Técnico-Administrativo deste IFPE - Edital nº 27/2019-GR, publicado no DOU de 30/05/2019, seção 3, páginas 57 a 66, homologados(as) através
do Edital nº 61/2019-GR, publicado no DOU de 22/11/2019, seção 3, páginas 71 a 73:

. Cargo Candidato(a) Campus de Lotação

. Odontólogo (Opção 102) Eduardo de Farias Barbosa Recife

. Pedagogo (Opção 103) Yarla Suellen Nascimento Alvares Palmares

. Psicólogo (Opção 104) Maria Helena Santos Almeida Igarassu

. Matheus Landim de Souza Cabo de Santo Agostinho

. Fernanda Paula dos Santos Castro Barreiros

. Técnico em Assuntos Educacionais (Opção 105) Joana Dark Andrade de Sousa Igarassu

. Mariano Moreira da Silva Júnior Igarassu

. Ivanildo Alves de Lima Júnior Cabo de Santo Agostinho

. Anne Caruliny do Monte Lima Palmares

. Maria Fabiana Tenório da Gama Bertoso Belo Jardim

. Diego Henrique de Lima Barreiros

. Weverthon Lima dos Santos Barreiros

. Técnico em Contabilidade (Opção 107) Igor de Freitas Macedo Herculano Ipojuca

. Técnico de Laboratório - Área: Artes Visuais (Opção 108) Eduardo Gomes de Lucena Olinda

. Técnico de Laboratório - Área: Computação Gráfica (Opção
109)

Sofia Melo Cassiano da Conceição Olinda

. Técnico de Laboratório - Área: Enfermagem (Opção 110) Ernesto Luiz Lima da Silva Abreu e Lima

. Técnico de Laboratório - Área: Manutenção e Suporte em
Informática (Opção 111)

Antônio José da Silva Júnior Abreu e Lima

. Carlos Mágno Palmares

. Alexsandro Luiz Ferreira da Silva Ipojuca

. Alain Berg Silva Oliveira Afogados da Ingazeira

. Carlos Eduardo Pereira Duarte Barreto Afogados da Ingazeira

. Técnico de Laboratório - Área: Rede de Computadores (Opção
112)

Alessandro Ferreira Silva Palmares

. Técnico de Laboratório - Área: Qualidade (Opção 113) André de Medeiros Brito Igarassu

. Técnico de Laboratório - Área: Química (Opção 114) Isaias Angelino da Silva Júnior Cabo de Santo Agostinho

. Jurandir Fragoso Crisóstomo Júnior Barreiros

. Técnico de Laboratório - Área: Segurança do Trabalho (Opção
115)

José Emerson dos Anjos Santos Abreu e Lima

. Romulo Adriano Gonçalves Evaristo Ipojuca

. Técnico em Tecnologia da Informação - Área: Redes e Suporte
(Opção 117)

Lucas Leonardo Jorge Ipojuca

. Tradutor e Intérprete de Linguagem de Sinais - Libras (Opção
118)

Wellenice Amaral da Silva Melo Vitória de Santo Antão

. Camila Valdeci de Souza Barreiros

Os(As) candidatos(as) deverão comparecer à Coordenação de Gestão de Pessoas (CGPE) do Campus cuja lotação está indicada no quadro acima, no prazo de até 5 (cinco) dias
úteis, a contar da data da publicação deste Edital, no horário das 8h às 11h e das 13h às 16h.

ANÁLIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO

EDITAL Nº 66, DE 6 DE DEZEMBRO DE 2019

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco, nomeada pelo Decreto de 12 de abril de 2016, publicado no DOU de 13 de abril de 2016, seção 2, página 1, em conformidade
com a Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, publicada no DOU de 30 de dezembro de 2008, seção 1, páginas 1 a 3, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, nos termos do artigo 2º do Decreto nº 7.311, de
22/09/10, DOU de 23/09/10, convoca para nomeação os(as) candidatos(as) classificados(as) nos eixos profissionais constantes do Concurso Público para Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - Edital nº
125/2016-GR deste IFPE, homologados(as) através do Edital nº 23/2017-GR, publicado no DOU de 06/03/2017, seção 3, páginas 59 a 62:

. Eixo Profissional Candidato(a) Campus de Lotação

. Ciências Humanas e suas Tecnologias (Opção 103) Lívia Ribeiro Lins Garanhuns

. Ciências Humanas e suas Tecnologias (Opção 104) Leonardo Nobrega da Silva Belo Jardim

. Ciências Humanas e suas Tecnologias (Opção 105) José Filipe Teixeira Carvalho Afogados da Ingazeira

. Ciências Humanas e suas Tecnologias (Opção 106) Leonardo Barboza da Costa Afogados da Ingazeira

. Linguagens, Códigos e suas Tecnologias (Opção 109) Simone de Andrade Lima Santana Garanhuns

. Nilce Carla Andrade Palmares

. Turismo, Hospitalidade e Lazer (Opção 124) Luiz Carlos Alves Marinho Cabo de Santo Agostinho

. Ambiente e Saúde (Opção 126) Josicleide Montenegro da Silva Guedes Alcoforado Pesqueira

Os(As) candidatos(as) deverão comparecer à Coordenação de Gestão de Pessoas (CGPE) do Campus cuja lotação está indicada no quadro acima, no prazo de até 5 (cinco) dias úteis, a contar da data da
publicação deste Edital, no horário das 8h às 11h e das 13h às 16h.

ANÁLIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-12-09T03:18:53-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




